АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 января 2022 года №30
Об утверждении Порядка возврата  в бюджет муниципального района  «Мантуровский район» Курской области средств в объеме остатков субсидий
на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
   Руководствуясь пунктом 17 Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального района « Мантуровский район» Курской области субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, в отношении которых управление образования Администрации Мантуровского района Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденного Постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от  19.01.2022 года № 28, Администрация Мантуровского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок возврата в бюджет муниципального района  «Мантуровский  район» Курской области средств в объеме остатков субсидий на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям, согласно приложению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области В.С.Коровину
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Мантуровского района  и размещению в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района « Мантуровский район» Курской области.
И.о. Главы Мантуровского района
Курской области, Первый заместитель
Главы Администрации Мантуровского
района Курской области                                                              Н.И.Жилин
                                                                                        Приложение
                                                                         к постановлению  Администрации

Мантуровского района Курской
                                                                           области
                                                                           от 19.01.2022 года №30
Порядок
возврата в бюджет муниципального района  «Мантуровский район» Курской области средств в объеме остатков субсидий на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
        1. Настоящий Порядок возврата в бюджет муниципального района  «Мантуровский район» Курской области средств в объеме остатков субсидий на иные цели, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям  (далее Порядок), устанавливает механизм возврата в бюджет муниципального *района «Мантуровский район» Курской области не  использованных на 1 января очередного финансового года остатков субсидий на иные цели (далее- Субсидии), ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям (далее- Учреждения) в соответствии с решением о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
        2. На 1 января очередного финансового года остатки Субсидий учитываются органом Федерального казначейства как суммы без права расходования на лицевых счетах Учреждений для учета операций со средствами, предоставленными в виде Субсидий.
        3. Остатки Субсидий, в которых отсутствует потребность в направлении их на  те же цели в текущем финансовом году, подлежат перечислению Учреждениями  до 31 марта текущего финансового года включительно в бюджет муниципального района « Мантуровский район» Курской области на казначейский счет УФК по Курской области № 03100643000000014400 и банковский счет УФК по Курской области №
40102810545370000038 с указанием соответствующего кода классификации доходов, где ХХХ-код главного администратора доходов бюджета:
        ХХХ- 2 18 05010 05 0000 150 « Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет».
         4.Перечисление остатков Субсидий осуществляется на основании платежных документов  представляемых Учреждениями в УФК по Курской области, оформленных в порядке, установленном приказами Федерального казначейства от 19.07.2013 г № 11н « О Порядке  проведения территориальными органами Федерального казначейства кассовых операций со средствами бюджетных учреждений ( далее Порядок 11н), с учетом следующей особенности:
       в поле « Назначение платежа» указывается формулировка « Возврат неиспользованных остатков целевых субсидий».
        Исполнение платежных документов, представленных Учреждениями, осуществляется УФК по Курской области в пределах общего остатка средств,  учтенного на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения, в порядке и сроки, установленные  Порядком 11н и Соглашения об открытии и ведении УФК по Курской области лицевых счетов для учета операций муниципальных бюджетных учреждений муниципального района  «Мантуровский район» Курской области.
       Кроме того, УФК по Курской области при проверке платежных документов по перечислению остатков Субсидий дополнительно осуществляет контроль на не превышение суммы, указанной в платежном документе, над суммой, учтенной без права расходования на отдельном лицевом счете Учреждения по состоянию на 1 января очередного финансового года.
       Ответственность за соблюдением сроков предоставления в УФК по Курской области платежных документов на перечисление остатков Субсидий возлагается на главного администратора бюджетных средств .